INDICAÇÃO Nº 096/2025

O Vereador Reginaldo Rocha Santana

(Rochinha), no uso de suas atribuições previstas

no artigo 133 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, INDICA ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal que, por intermédio da

Secretaria competente, seja realizada a

conclusão de 200 metros de pavimentação

asfáltica, faltantes na Rua Ribeirão Tapera, no

Jardim Vista Alegre (SERVIDÃO), no Município

de Embu das Artes.

Senhor Presidente

JUSTIFICATIVA

Considerando que o asfaltamento de vias urbanas aprimora a mobilidade, reduz a poeira e a lama, e valoriza
os imóveis na região.

Considerando que a pavimentação proporciona maior segurança para pedestres e condutores.

Considerando que ruas pavimentadas e com infraestrutura adequada contribuem para o bem-estar da
comunidade, facilitando o acesso a serviços essenciais, como transporte público, coleta de resíduos e
atendimento de emergência.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser enviado ao poder executivo.

1) HUGO PRADO - Prefeito Municipal

Plenário "Mestre Gama", 05 de dezembro de 2025.

Reginaldo R. Santana

(Rochinha) - AVANTE

Vereador

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

		2025-12-05T11:47:32-0300